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til en Forandriitg", saa snart som muligt, og 
at Forandringer: derfor helst borindtrcede strax. 
De yderligere Udgifter, der ville foraarsages 
ved at Forandringer: strax indførtes, navnlig 
ved Pensioner, de maa man antage vil ind- 
vindes ved det baade Liv og Nøre, der vil 
komme ind i Sagen. Kan man ikke antage 
dette, kan man heller ikke antage nogen For- 
andring for ønskelig. « 

O r d f v r e r e r k  Jeg maa maaskee tillade 
mig et Par  Ord i al Korthed i Anledning af 
det, som as den ærede 5te Landsthingsniarid 
for 3die Kreds (Dreier) blev udtalt. Med 
Hensyn« til, at han har fundet, at den jydsle 
Ove»rførster, saavidt jeg har fattet det, ikke 
godt kunde overtage sig de fyenske Skove, maa 
jeg tillade mig at henlede hans Opmærksomhed 
paa, at Grunden, hvorfor Udvalget har fore- 
slaaet, at de fyenske Skove skulde henlcegges 
under den jydskeOversorsterz er den, at det tydske 
Overførsterdistrict, hvad han ogsaa selv anty- 
dede, er mindre, og kun udgjør 20,000 Tdr.  
Land, medens det sjællandske Overfvrsterdisttsikts 
vil komme til at udgjøre cirea 5(),000 Tdr. 
Det er altsaa meget rimeligt, at lægge de fyenske 
Skove, som for Resten kun er en Ubetydelighed 
og kun bestaae as Frederiksgave og Flenstoste- 
Skove, som ikke ere mere end circa 6홢700Tdr. 
Land, tinder den jydske Overførster, som ogsaa 
lettere ved Vintertid vil kunne estersee og vare- 
tage sine Pligter og Forretninger end den sjæl- 
landske, hvem Beltet -kan lægge Naturhindrim 
ger i Veien for at komme derover. Med Hen- 
syn til, at man ved at gaae ind paa Forslaget 
om atsformindske Antallet afOversvrsiertie ikke 
skulde tage Hensyn til Pensionerne, men strax 
gjennemføre Forandringem naar man fandt det 
rigtigt, da kan jeg ikke vedkjertde mig denne 
Anskuelse. Jeg troer, at selv om man finder« 
Principet rigtigt og vil gjennemføre det, gaaer 
det med et saadant Princips Gjennemførelse, 
som med alt Andet i Livet, at man skal tage 

betydeligt Hensyn til Biomsitcendighedertie og 
kun indføre det paa saadan Maade, at det kan 
virke gavnligt; og jeg maa hertil knytte den Be- 
11iæi"kning, at det ingenlunde stiller sig for mig 
saaledes, at jeg for mit personlige Vedkommende 
kan tillægge denne Forandring as Overfvrsteritistik 
tutionen, som man har foreslaaet, i og sor sig 
selv en saadan Vægt eller saa gavnlige Følger, 
at jeg sor at fremskyiide den principmassige 
Jværksættelse af Forandringen troer at kunne 
tilraade Thinget at gaae ind paa en betydelig 
Forvgelse iPensionsbyrden til de Entbedstnaentzy 
der hverken ville eller kunne overtage de nye 
Forretninger. 

,F inan tsn t in i s te ren :  Det er kun me- 
get Lidet, jeg kan have at anføre i Anledning 
af de Foredrag, som ere holdte siden jeg sidst 
havde Ordet. Et af det ærede Udvalgs Med- 
lemmer har udtalt en Dom over Overførsterne, 
som forekommer mig temmelig stræng, men 
som jeg imidlertid ikke vil referere til de mer- 
værende Overforsteres Personligheder, men 
derimod til Institutionen, idet den ærede Lands- 
thingsmand kom til den Conclusioiy at de 
næværende Overforstere kun lidet havde op- 
fyldt de dem paahvilende Pligter. Det ærede 
Medlem forekom mig ikke at vcere heldig i at 
bevise, at de Mangler, som med Hensyn til 
Afledning af skadeligt Vand og Udryddel- 
sen as Jnsecter o. s. v. vare fremhævede af 
Eommissionen af 1841 uden at de vare blevne - 
ashjnlpne, skulde udelukkende falde Overfdrfterne 
og ikke Skovrtderue til Last. Det forekom mig, 
at det ærede Medlem selv leverede et Beviis 
sor, hvorledes en Skovrider selv, naar hau 
vilde, kunde afhjælpe saadanne Mangler, naar 
han var udrustet med Energi og Kraft. Jeg 
troer i det Hele taget man gjør bedst i ved 
denne Sag at antage, at Forsvmmelserne med 
Hensyn til Lifhjælpkiirigen af de hidtidige 
Mangler i Skovbestyrelsen ligge hverken hos 
Oversvrsterne eller hos Skovriderne 
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